Tlie Chronicle of Evesliam and the histor}- of St.

Augustine's Canterbury, among others, show us how this

antagonism was fostered by the abbots, who carried

things with a high hand, rendered higher still by these

papal exemptions. Of this we have an apt illustration

in the time of Richard, archbisliop of Canterbury, in tlie

reign of Henry IT. In a letter which this prelate wrote

to Pope Alexander III., about the year 1180, he com-

plains first of the abbot of Malmesbury refusing obedience

to the bishop of Sali.sbury, and then he inveighs bitterly

against exemptions in these strong terms :—
" Advei-sus primates et episcopos intumescunt abbate.s,

" nee est, qui majoribus suis reverentiam exliibeat et

" honorcm. Evacuatum est obodientiit juguni, in qua
'•' erat unica spes salutis, et ])r{Bvaricationis antiquff"

" remedium. Detestantur abbates habere suorum ex-
" cessuum correctorem, vagam impunitatis licentiam
'• amplectuntur, claustralisque militia? j"guni relaxant
" in omnem desiderii lil)ertatem. Hie est, quod monas-
" teriorum fere omnium facultates dativ sunt in direp-
'• tionem et piu^dam. Nam abbates exterius curam
" carnis in desideriis agimt, non curantes, dummodo
" laute exhibeantur, et fiat pax in diebus eorum

:

" claustrales vero, tamquam acephali otio vacant et
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VIU INTRODUCTION.

" vaniloquio : nee enim prsesidem liabeut, qui eos ad
'•' frugem vitse melioris inclinet. Quod si tumultuosas
'•' eorum contentioiies audiretis, claustrum uon raul-

" turn differre crederetis a foro. Usee omnia, reve-

" rende pater, vestrre correctionis judicium postulant

" terapestivum. Nisi enim huic male maturius reme-
" dium adhibeatur, verendum est, ne sicut abbates ab
' episcopis, ita episcopi ab archiepiscopis, et a praelatis

" suis decani et arcliidiaconi eximantur. Et qufe est

' htec forma justitiai, aut potius juris deformitas,

" prohibere, ne discipuli magistro consentiant, ne filii

'•' obediant patri, ne milites sequantur principem ; ne
" servi domino sint subjecti ? Quid est eximere ab

' episcoporum jurisdictione abbates, nisi contumaciam,
" ac rebellionera prsecipere, et armare filios in parentes ?

" videant, qu?eso, ista, et judicent, qui judicant orbem
'• terrse, ne inde emanare videantur injurire, unde jura

" sumuntur. Arguemur temeritatis, et dicemur os nos-
'' trum posuisse in coelum, qui non de superbise spiritu,

" v^ed de atramentario doloris ha3c scribimus : sentimus

" equidem familiares angustias, quipublicas deploramus:
• nee fortitude nostra fortitude est lapidis, nee caro